



EUSKO LEGEBILTZARRA
PARLAMENTO VASCO
LEHENDAKARITZA
PRESIDENCIA

MAHAIKO PRENTSA-OHARRA
2009ko ekainaren 16an

EKIMENA	GAIA	HELMUGA	EGILEA
Lege-proposamena	Euskal Herriko Natura Babesteko ekainaren 30eko 16/1994 Legea aldatzeari buruz <i>Erantsitako dokumentazioa ikusi</i>	Osoko Bilkura	Martínez Fernández, Esther (PV LT)
Legez besteko proposamena	Estatuko Segurtasun Indar eta Kidegoek Euskal Herrian egiten duten lana aintzat hartzeari buruz <i>Erantsitako dokumentazioa ikusi</i>	Osoko Bilkura	Euskal Talde Popularra LT (PV LT)
Legez besteko proposamena	Legebiltzarraren Erregelamendua erreformatzea aztertzeko lantalde bat eratzeari buruz <i>Erantsitako dokumentazioa ikusi</i>	Osoko Bilkura	Euskal Talde Popularra LT (PV LT)
Legez besteko proposamena	Eutanasiak eztabaidatzeko batzorde bioetiko bat sortzeari buruz <i>Erantsitako dokumentazioa ikusi</i>	Osoko Bilkura	Mistoa-Ezker Batua Berdeak LT (Mistoa-EB LT)
Legez besteko proposamena	Espainiako Erresumak Marokoko Erresumari gero eta material militar gehiago saltzeari buruz <i>Erantsitako dokumentazioa ikusi</i>	Osoko Bilkura	Aralar LT (Aralar LT)
Legez besteko proposamena	Jurisdikzio unibertsalaren printzipioari eusteari buruz <i>Erantsitako dokumentazioa ikusi</i>	Osoko Bilkura	Mistoa-Ezker Batua Berdeak LT (Mistoa-EB LT)
Interpelazioa	Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioan goi kargudunen kopurua murrizteari buruz <i>Erantsitako dokumentazioa ikusi</i>	Lehendakaria	Maneiro Labayen, Gorka (UPyD Mistoa LT)
Interpelazioa	Beste administrazio batzuekin koordinatuta, Euskadiri eragiten dioten egitasmo handiak sendotze eta bultzatze aldera garatu asmo duen politikari buruz <i>Erantsitako dokumentazioa ikusi</i>	Eusko Jaurlaritzaren	Semper Pascual, Francisco de Borja (PV LT)
Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera	Eskola publikoetako jantokiei buruz <i>Erantsitako dokumentazioa ikusi</i>	Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua	Corrales Goti, Leire (NV LT)



Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera	Hezkuntza bereiztuko ikastetxeentzako diru-laguntzei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Eusko Jaurlaritza	Arana Etxezarreta, Mikel (Mistoa-EB LT)
Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera	Esnearen sektorerako presako neurri sortari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua	López de Ocariz López de Munain, M.ª del Carmen (PV LT)
Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera	Eusko Jaurlaritzaren eta Frantziako kultura-erakundeen arteko elkarlanari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Kulturako sailburua	Barrio Baroja, Carmelo (PV LT)
Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera	Eraginkortasun energetikoaren irizpideak Hezkuntza Sailaren eraikin publikoetan aplikatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua	Larrazabal Antia, Jesus M. (EA Mistoa LT)
Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera	Jaurlaritzaren komunikazio-politikari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Lehendakaria	Iturrate Ibarra, Iñigo (NV LT)
Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera	Txagorritxuko larrialdietarako zerbitzuaren saturazioari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Osasun eta Kontsumoko sailburua	Garrido Knörr, Laura (PV LT)
Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera	Getxon (Bizkaian) Gobela ibaiaren uholdeak aurreikusteari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua	Garrido Knörr, Laura (PV LT)
Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera	Hots-kutsaduraren aurka egiteko planei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua	Larrazabal Antia, Jesus M. (EA Mistoa LT)
Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera	Haur Hezkuntzako lehen zikloko lanpostuen eskaintzari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua	Oyarzabal de Miguel, Iñaki (PV LT)
Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera	Oinarrizko Hezkuntzako, Haur Hezkuntzako eta Batxilergoko curriculumak ezartzen duten dekretuetan, hizkuntzei buruzko artikulak indargabetzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua	Oyarzabal de Miguel, Iñaki (PV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Energia eolikoaren produkzioari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi		Maeztu Perez, Daniel (Aralar LT)



Idatziz erantzuteko galdera	Euskadin bulego judiziala martxan jartzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Justizia eta Herri Administrazioioko sailburua	Sáez Molinuevo, Garbiñe (NV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Euskadiko KBE (Kontserbazio Bereziko Eremuak) eta Red Natura 2000 egitasmoari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua	Maeztu Perez, Daniel (Aralar LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Kerik gabeko gune pribatuak sustatzeko "Kerik gabeko guneak. Bizitza-erreserbak, errespeta itzazu" kanpainari buruz eta erretzeko ohiturari uzteko Osasun eta Kontsumo Sailak abian ipini dituen egitarauari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Osasun eta Kontsumoko sailburua	Antia Vinós, Nerea (NV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	"Sanitatea 2.0. Berrikuntza eta Gizarte Sareak Osasun Sektorean" izeneko jardunaldi teknikoaren antolakuntzari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Osasun eta Kontsumoko sailburua	Antia Vinós, Nerea (NV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Gurokela enpresa-taldeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua	Maeztu Perez, Daniel (Aralar LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Euskal Herriko Natura Babesteko ekainaren 30eko 16/1994 Legea aldatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua	Maeztu Perez, Daniel (Aralar LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Gurokela enpresa-taldearen egoera ekonomikoari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua	López de Ocariz López de Muncain, M.ª del Carmen (PV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Ikuskatzaileak aukeratzeko prozesuari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua	Berriozabal Bóveda, Jone (NV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Espalazio bidezko Europako neutroi-iturriaren bigarren egoitza Bilbon jartzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua	Arana Etxezarreta, Mikel (Mistoa-EB LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Inkomunikazio-erregimenean dauden atxilotuak grabatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Herrizaingoko sailburua	Ezenarro Egurbide, Aintzane (Aralar LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Bilboko metropoli-trenbideko 4. linean egindako aldaketei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Etxebizitza, Herri Lan eta Garraioko sailburua	Arana Etxezarreta, Mikel (Mistoa-EB LT)



Ekonomia-informazioa	Aurrekontu-egoeraren txostena (2009ko maiatza) Erantsitako dokumentazioa ikusi		Eusko Jaurlaritza
Ekonomia-informazioa	Aurrekontu-egoeraren txostena (2008ko abendua) Erantsitako dokumentazioa ikusi		Eusko Jaurlaritza
Ekonomia-informazioa	Aurrekontu-egoeraren txostena (2008ko laugarren hiruhilekoa) Erantsitako dokumentazioa ikusi		Jaurlaritzaren Idazkaritzako eta Legebiltzarrarekiko Harremanetarako Zuzendaritza
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	EITB Sortzeko Legea aldatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Aralar LT (Aralar LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Enplegua erregulatzeko espedientei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Mistoa-Ezker Batua Berdeak LT (Mistoa-EB LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Eskualdatu gabe dauden transferentzien negoziatioari eta egutegiari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Euskal Sozialistak LT (SV LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Enplegua erregulatzeko espedientei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Euskal Sozialistak LT (SV LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Energia Eolikoaren Lurralde Arloko Planari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Mistoa-Ezker Batua Berdeak LT (Mistoa-EB LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Energia Eolikoaren Lurralde Arloko Planari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Euskal Sozialistak LT (SV LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Energia Eolikoaren Lurralde Arloko Planari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Mistoa-EA LT (Mistoa-EA LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	EITB Sortzeko Legea aldatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Mistoa-EA LT (Mistoa-EA LT)



Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Eskualdatu gabe dauden transferentzien negoziazioari eta egutegiari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Mistoa-EA LT (Mistoa-EA LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Energia Eolikoaren Lurralde Arloko Planari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Mistoa-UPyD LT (Mistoa-UPyD LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Enplegua erregulatzeko espedientei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Mistoa-UPyD LT (Mistoa-UPyD LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Energia Eolikoaren Lurralde Arloko Planari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Mistoa-UPyD LT (Mistoa-UPyD LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Energia Eolikoaren Lurralde Arloko Planari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Euzko Abertzaleak- Nacionalistas Vascos LT (NV LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Eskualdatu gabe dauden transferentzien negoziazioari eta egutegiari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Euzko Abertzaleak- Nacionalistas Vascos LT (NV LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Eskualdatu gabe dauden transferentzien negoziazioari eta egutegiari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Euzko Abertzaleak- Nacionalistas Vascos LT (NV LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Enplegua erregulatzeko espedientei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Euskal Talde Popularra LT (PV LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Energia Eolikoaren Lurralde Arloko Planari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Euskal Talde Popularra LT (PV LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Eskualdatu gabe dauden transferentzien negoziazioari eta egutegiari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Euskal Talde Popularra LT (PV LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Enplegua erregulatzeko espedientei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Mistoa-EA LT (Mistoa-EA LT)



<p>Berraztertzeko idazkia</p>	<p>Gizarteratzeko eta Diru Sarrerak Bermatzeko 18/2008 Legea, abenduaren 23koa, aldatzeko Aralarrek aurkeztutako lege-proposamena tramitatze aldera, Mahaiak 2009ko maiatzaren 28an hartu zuen akordioari buruz (Bozeramaileen Batzordea entzunda)</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi</p> <p>Espediente osoa ikusi</p>		<p>Euskal Talde Popularra LT (PV LT)</p>
<p>Idazkia</p>	<p>Jakinarazten du Jaurlaritza kontrolatzeko hurrengo osoko bilkuran eztabaidatzea nahi duela osoko bilkuran ahoz erantzuteko ondoko galdera hau: Gasteizko tranbiaren Abetxukuko adarra abian jartzeari buruz</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi</p>		<p>Egibar Artola, Joseba (NV LT)</p>
<p>Idazkia</p>	<p>Jakinarazten du Jaurlaritza kontrolatzeko hurrengo osoko bilkuran eztabaidatzea nahi duela osoko bilkuran ahoz erantzuteko ondoko galdera hau: atungorriaren arrantza-kuotari buruz</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi</p>		<p>Egibar Artola, Joseba (NV LT)</p>
<p>Idazkia</p>	<p>Jakinarazten du Jaurlaritza kontrolatzeko hurrengo osoko bilkuran eztabaidatzea nahi duela osoko bilkuran ahoz erantzuteko ondoko galdera hau: Euskadin kokatzeko azpiegitura zientifikoei buruz</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi</p>		<p>Egibar Artola, Joseba (NV LT)</p>
<p>Idazkia</p>	<p>Jakinarazten du Jaurlaritza kontrolatzeko hurrengo osoko bilkuran eztabaidatzea nahi duela osoko bilkuran ahoz erantzuteko ondoko galdera hau: eskola publikoetako jantokiei buruz</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi</p>		<p>Egibar Artola, Joseba (NV LT)</p>
<p>Idazkia</p>	<p>Jakinarazten du Jaurlaritza kontrolatzeko hurrengo osoko bilkuran eztabaidatzea nahi duela ondoko interpelazio hau: beste administrazio batzuekin koordinatuta, Euskadiri eragiten dioten egitasmo handiak sendotze eta bultzatze aldera garatu asmo duen politikari buruz</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi</p>		<p>Barreda de los Ríos, Leopoldo (PV LT)</p>



Idazkia	Jakinarazten du Jaurlaritza kontrolatzeko hurrengo osoko bilkuran eztatadatzea nahi duela osoko bilkuran ahoz erantzuteko ondoko galdera hau: Oinarrizko Hezkuntzako, Haur Hezkuntzako eta Batxilergoko curriculumak ezartzen duten dekretuetan, hizkuntzei buruzko artikulak indargabetzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi		Barreda de los Ríos, Leopoldo (PV LT)
Idazkia	Jakinarazten du Jaurlaritza kontrolatzeko hurrengo osoko bilkuran eztatadatzea nahi duela osoko bilkuran ahoz erantzuteko ondoko galdera hau: Getxon (Bizkaian) Gobela ibaiaren uholdeak aurreikusteari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi		Barreda de los Ríos, Leopoldo (PV LT)
Idazkia	Jakinarazten du Jaurlaritza kontrolatzeko hurrengo osoko bilkuran eztatadatzea nahi duela osoko bilkuran ahoz erantzuteko ondoko galdera hau: Txagorritxuko larrialdietarako zerbitzuaren saturazioari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi		Barreda de los Ríos, Leopoldo (PV LT)
Informazio-eskea	Gasteizko tranbiaren Abetxukuko adarra abian jartzeari buruz egin den azken txostenari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Eusko Jaurlaritza	Martínez Martínez de Lizarduy, Mikel (NV LT)
Idazkia	Jakinarazten du Jaurlaritza kontrolatzeko hurrengo osoko bilkuran eztatadatzea nahi duela osoko bilkuran ahoz erantzuteko ondoko galdera hau: esnearen sektorerako presako neurri sortari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi		Barreda de los Ríos, Leopoldo (PV LT)
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Gobernu-programari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Lehendakaria
Informazio-eskea	Kerik gabeko gune pribatuak sustatzeko "Kerik gabeko guneak. Bizitza-erreserbak, errespetatu itzazu" kanpainari buruz eta erretzeko ohiturari uzteko Osasun eta Kontsumo Sailak abian ipini dituen egitarauari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Osasun eta Kontsumoko sailburua	Antia Vinós, Nerea (NV LT)



Informazio-eskea	ONA Herri-erabilera anitzeko Osasun Txartel Elektronikoko berriaren hedapenari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Eusko Jaurlaritza	Antia Vinós, Nerea (NV LT)
Informazio-eskea	Errezeta elektronikoa EAE osoan hedatzeko planari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Osasun eta Kontsumoko sailburua	Antia Vinós, Nerea (NV LT)
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Gizarte Segurantzaren kudeaketa Euskadiri eskualdatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Lehendakaria
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Gallartako Concha II meategia (Bizkaia) babesteari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Kulturako sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Gallartako Concha II meategia (Bizkaia) babesteari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Gallartako Concha II meategia (Bizkaia) babesteari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Industria eta Berrikuntzako sailburua
Bateragarritasunari buruzko irizpena	Alberto Surio de Carlos jaunari buruz, Euskal Irratia-Telebista herri-erakundeko zuzendari nagusiaren zereginak egiteko Erantsitako dokumentazioa ikusi		Bateraezintasunen Batzordea, lehendakaria



**LEHENDAKARITZA
PRESIDENCIA**

NOTA DE PRENSA DE LA MESA

16 de junio de 2009

INICIATIVA	TEMA	DESTINO	AUTOR
Proposición de ley	Sobre modificación de la Ley 16/1994, de 30 de junio, de Conservación de la Naturaleza del País Vasco <i>Ver documentación asociada</i>	Pleno	Martínez Fernández, Esther (GP PV)
Proposición no de ley	Relativa al reconocimiento de la labor realizada por las Fuerzas y Cuerpos de Seguridad del Estado en el País Vasco <i>Ver documentación asociada</i>	Pleno	GP Popular Vasco-Euskal Talde Popularra (GP PV)
Proposición no de ley	Relativa a la creación de una ponencia para el estudio de la reforma del Reglamento del Parlamento <i>Ver documentación asociada</i>	Pleno	GP Popular Vasco-Euskal Talde Popularra (GP PV)
Proposición no de ley	Relativa a la creación de un comité bioético para debatir sobre la eutanasia <i>Ver documentación asociada</i>	Pleno	GP Mixto-Ezker Batua Berdeak (GP Mixto-EB)
Proposición no de ley	Sobre el aumento de la venta de material militar por parte del Reino de España al Reino de Marruecos <i>Ver documentación asociada</i>	Pleno	GP Aralar (GP Aralar)
Proposición no de ley	Relativa al mantenimiento del principio de jurisdicción universal <i>Ver documentación asociada</i>	Pleno	GP Mixto-Ezker Batua Berdeak (GP Mixto-EB)
Interpelación	Sobre reducción de altos cargos en la Administración de la Comunidad Autónoma vasca <i>Ver documentación asociada</i>	Lehendakari	Maneiro Labayen, Gorka (GP Mixto-UPyD)
Interpelación	Sobre cómo se propone desarrollar una política de refuerzo e impulso de los grandes proyectos que afectan a Euskadi, en coordinación con otras administraciones <i>Ver documentación asociada</i>	Gobierno Vasco	Semper Pascual, Francisco de Borja (GP PV)



Pregunta para su respuesta oral en pleno	Relativa a los comedores escolares Ver documentacion asociada	Consejera de Educación, Universidades e Investigación	Corrales Goti, Leire (GP NV)
Pregunta para su respuesta oral en pleno	Relativa a subvenciones a centros de educación diferenciada en Euskadi Ver documentacion asociada	Gobierno Vasco	Arana Etxezarreta, Mikel (GP Mixto-EB)
Pregunta para su respuesta oral en pleno	Referente a un paquete de medidas urgentes para el sector lácteo Ver documentacion asociada	Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca	López de Ocariz López de Munain, M.ª del Carmen (GP PV)
Pregunta para su respuesta oral en pleno	Relativa a la colaboración del Gobierno Vasco con instituciones culturales de Francia Ver documentacion asociada	Consejera de Cultura	Barrio Baroja, Carmelo (GP PV)
Pregunta para su respuesta oral en pleno	Sobre la aplicación de los criterios de eficiencia energética en los edificios públicos del Departamento de Educación Ver documentacion asociada	Consejera de Educación, Universidades e Investigación	Larrazabal Antia, Jesus M. (GP Mixto-EA)
Pregunta para su respuesta oral en pleno	Relativa a la política de comunicación del Gobierno Ver documentacion asociada	Lehendakari	Iturrate Ibarra, Iñigo (GP NV)
Pregunta para su respuesta oral en pleno	Relativa a la saturación del servicio de urgencias de Txagorritxu Ver documentacion asociada	Consejero de Sanidad y Consumo	Garrido Knörr, Laura (GP PV)
Pregunta para su respuesta oral en pleno	Relativa a la prevención de las inundaciones del río Gobelas, en Getxo (Vizcaya) Ver documentacion asociada	Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca	Garrido Knörr, Laura (GP PV)
Pregunta para su respuesta oral en pleno	Sobre planes de lucha contra la contaminación acústica Ver documentacion asociada	Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca	Larrazabal Antia, Jesus M. (GP Mixto-EA)
Pregunta para su respuesta oral en pleno	Relativa a la oferta de plazas en el primer ciclo de la Educación Infantil Ver documentacion asociada	Consejera de Educación, Universidades e Investigación	Oyarzabal de Miguel, Iñaki (GP PV)
Pregunta para su respuesta oral en pleno	Relativa a la derogación de los artículos referentes a las lenguas de los decretos por los que se establece el currículo de la educación básica, de infantil y de bachillerato Ver documentacion asociada	Consejera de Educación, Universidades e Investigación	Oyarzabal de Miguel, Iñaki (GP PV)



Pregunta para su respuesta por escrito	Sobre la producción de energía eólica Ver documentacion asociada		Maeztu Perez, Daniel (GP Aralar)
Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a la puesta en marcha de la oficina judicial en Euskadi Ver documentacion asociada	Consejera de Justicia y Administración Pública	Sáez Molinuevo, Garbiñe (GP NV)
Pregunta para su respuesta por escrito	Sobre las Zonas Especiales de Conservación (ZEC) y el programa Red Natura 2000 Ver documentacion asociada	Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca	Maeztu Perez, Daniel (GP Aralar)
Pregunta para su respuesta por escrito	Sobre la campaña "Espacios sin humo. Reservas de vida, respétalos", para fomentar los espacios privados libres de humos, así como los programas de deshabituación tabáquica emprendidos por el Departamento de Sanidad y Consumo Ver documentacion asociada	Consejero de Sanidad y Consumo	Antia Vinós, Nerea (GP NV)
Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a la organización de la jornada técnica "Sanidad 2.0. Innovación y Redes Sociales en el Sector Salud" prevista para el 11 de junio de 2009 Ver documentacion asociada	Consejero de Sanidad y Consumo	Antia Vinós, Nerea (GP NV)
Pregunta para su respuesta por escrito	Sobre el grupo de empresas Gurokela Ver documentacion asociada	Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca	Maeztu Perez, Daniel (GP Aralar)
Pregunta para su respuesta por escrito	Sobre modificación de la Ley 16/1994, de 30 de junio, de Conservación de la Naturaleza del País Vasco Ver documentacion asociada	Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca	Maeztu Perez, Daniel (GP Aralar)
Pregunta para su respuesta por escrito	Referente a la situación económica del grupo de empresas Gurokela Ver documentacion asociada	Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca	López de Ocariz López de Munain, M.ª del Carmen (GP PV)
Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa al proceso de selección de inspectores/as Ver documentacion asociada	Consejera de Educación, Universidades e Investigación	Berriozabal Bóveda, Jone (GP NV)
Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a la instalación de una subsede en Bilbao de la fuente europea de neutrones por espalación Ver documentacion asociada	Consejera de Educación, Universidades e Investigación	Arana Etxezarreta, Mikel (GP Mixto-EB)



Pregunta para su respuesta por escrito	Sobre la grabación de las personas detenidas en régimen de incomunicación <i>Ver documentacion asociada</i>	Consejero de Interior	Ezenarro Egurbide, Aintzane (GP Aralar)
Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a modificaciones en la Línea 4 del metropolitano de Bilbao <i>Ver documentacion asociada</i>	Consejero de Vivienda, Obras Públicas y Transportes	Arana Etxezarreta, Mikel (GP Mixto-EB)
Información económica	Informe de situación presupuestaria (mayo 2009) <i>Ver documentacion asociada</i>		Gobierno Vasco
Información económica	Informe de situación presupuestaria (diciembre 2008) <i>Ver documentacion asociada</i>		Gobierno Vasco
Información económica	Informe de situación presupuestaria al cuarto trimestre de 2008 <i>Ver documentacion asociada</i>		Dirección de la Secretaría del Gobierno y de Relaciones con el Parlamento
Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a la modificación de la Ley de Creación de EITB <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		GP Aralar (GP Aralar)
Enmiendas / Proposición no de ley	Sobre los expedientes de regulación de empleo <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		GP Mixto-Ezker Batua Berdeak (GP Mixto-EB)
Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a negociación y calendario de transferencias pendientes <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		GP Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak (GP SV)
Enmiendas / Proposición no de ley	Sobre los expedientes de regulación de empleo <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		GP Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak (GP SV)
Enmiendas / Proposición no de ley	Sobre el Plan Territorial Sectorial de la Energía Eólica <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		GP Mixto-Ezker Batua Berdeak (GP Mixto-EB)
Enmiendas / Proposición no de ley	Sobre el Plan Territorial Sectorial de la Energía Eólica <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		GP Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak (GP SV)



Enmiendas / Proposición no de ley	Sobre el Plan Territorial Sectorial de la Energía Eólica Ver documentacion asociada Ver expediente completo		GP Mixto-EA (GP Mixto-EA)
Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a la modificación de la Ley de Creación de EITB Ver documentacion asociada Ver expediente completo		GP Mixto-EA (GP Mixto-EA)
Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a negociación y calendario de transferencias pendientes Ver documentacion asociada Ver expediente completo		GP Mixto-EA (GP Mixto-EA)
Enmiendas / Proposición no de ley	Sobre el Plan Territorial Sectorial de la Energía Eólica Ver documentacion asociada Ver expediente completo		GP Mixto-UPyD (GP Mixto-UPyD)
Enmiendas / Proposición no de ley	Sobre los expedientes de regulación de empleo Ver documentacion asociada Ver expediente completo		GP Mixto-UPyD (GP Mixto-UPyD)
Enmiendas / Proposición no de ley	Sobre el Plan Territorial Sectorial de la Energía Eólica Ver documentacion asociada Ver expediente completo		GP Mixto-UPyD (GP Mixto-UPyD)
Enmiendas / Proposición no de ley	Sobre el Plan Territorial Sectorial de la Energía Eólica Ver documentacion asociada Ver expediente completo		GP Euzko Abertzaleak-Nacionalistas Vascos (GP NV)
Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a negociación y calendario de transferencias pendientes Ver documentacion asociada Ver expediente completo		GP Euzko Abertzaleak-Nacionalistas Vascos (GP NV)
Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a negociación y calendario de transferencias pendientes Ver documentacion asociada Ver expediente completo		GP Euzko Abertzaleak-Nacionalistas Vascos (GP NV)
Enmiendas / Proposición no de ley	Sobre los expedientes de regulación de empleo Ver documentacion asociada Ver expediente completo		GP Popular Vasco-Euskal Talde Popularra (GP PV)



<p>Enmiendas / Proposición no de ley</p>	<p>Sobre el Plan Territorial Sectorial de la Energía Eólica <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i></p>		<p>GP Popular Vasco- Euskal Talde Popularra (GP PV)</p>
<p>Enmiendas / Proposición no de ley</p>	<p>Relativa a negociación y calendario de transferencias pendientes <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i></p>		<p>GP Popular Vasco- Euskal Talde Popularra (GP PV)</p>
<p>Enmiendas / Proposición no de ley</p>	<p>Sobre los expedientes de regulación de empleo <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i></p>		<p>GP Mixto-EA (GP Mixto-EA)</p>
<p>Escrito de reconsideración</p>	<p>Sobre el acuerdo de la Mesa de 28 de mayo de 2009, de admisión a trámite de la proposición de ley de modificación de la Ley 18/2008, de 23 de diciembre, para la garantía de ingresos y para la inclusión social, del Grupo Aralar (Oída la Junta de Portavoces) <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i></p>		<p>GP Popular Vasco- Euskal Talde Popularra (GP PV)</p>
<p>Escrito</p>	<p>Comunica que desea que se sustancie en la próxima sesión plenaria de control al Gobierno, la pregunta para su respuesta oral en pleno relativa a la puesta en funcionamiento del ramal de Abetxuko del Tranvía de Vitoria-Gasteiz <i>Ver documentacion asociada</i></p>		<p>Egibar Artola, Joseba (GP NV)</p>
<p>Escrito</p>	<p>Comunica que desea que se sustancie en la próxima sesión plenaria de control al Gobierno la pregunta para su respuesta oral en pleno sobre la cuota de pesca del atún rojo <i>Ver documentacion asociada</i></p>		<p>Egibar Artola, Joseba (GP NV)</p>
<p>Escrito</p>	<p>Comunica que desea que se sustancie en la próxima sesión plenaria de control al Gobierno, la pregunta para su respuesta oral en pleno sobre infraestructuras científicas en Euskadi <i>Ver documentacion asociada</i></p>		<p>Egibar Artola, Joseba (GP NV)</p>
<p>Escrito</p>	<p>Comunica que desea que se sustancie en la próxima sesión plenaria de control al Gobierno, la pregunta para su respuesta oral en pleno relativa a los comedores escolares <i>Ver documentacion asociada</i></p>		<p>Egibar Artola, Joseba (GP NV)</p>



Escrito	<p>Comunica que desea que se sustancie en la próxima sesión plenaria de control al Gobierno la interpelación sobre cómo se propone desarrollar una política de refuerzo de los grandes proyectos que afectan a Euskadi, en coordinación con otras administraciones</p> <p>Ver documentación asociada</p>		Barreda de los Ríos, Leopoldo (GP PV)
Escrito	<p>Comunica que desea que se sustancie en la próxima sesión plenaria de control al Gobierno, la pregunta para su respuesta oral en pleno relativa a la derogación de los artículos referentes a las lenguas de los decretos por los que se establece el currículo de la educación básica, de infantil y de bachillerato</p> <p>Ver documentación asociada</p>		Barreda de los Ríos, Leopoldo (GP PV)
Escrito	<p>Comunica que desea que se sustancie en la próxima sesión plenaria de control al Gobierno, la pregunta para su respuesta oral en pleno relativa a la prevención de las inundaciones del río Gobelas, en Getxo (Vizcaya)</p> <p>Ver documentación asociada</p>		Barreda de los Ríos, Leopoldo (GP PV)
Escrito	<p>Comunica que desea que se sustancie en la próxima sesión plenaria de control al Gobierno, la pregunta para su respuesta oral en pleno relativa a la saturación del servicio de urgencias de Txagorritxu</p> <p>Ver documentación asociada</p>		Barreda de los Ríos, Leopoldo (GP PV)
Solicitud de información	<p>Sobre el último informe elaborado en relación con la puesta en funcionamiento del ramal de Abetxuko del tranvía de Vitoria-Gasteiz</p> <p>Ver documentación asociada</p>	Gobierno Vasco	Martínez Martínez de Lizarduy, Mikel (GP NV)
Escrito	<p>Comunica que desea que se sustancie en la próxima sesión plenaria de control al Gobierno la pregunta para su respuesta oral en pleno relativa a un paquete de medidas urgentes para el sector lácteo</p> <p>Ver documentación asociada</p>		Barreda de los Ríos, Leopoldo (GP PV)
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	<p>Sobre programa de gobierno</p> <p>Ver documentación asociada</p> <p>Ver expediente completo</p>		Lehendakari



Solicitud de información	Sobre la campaña "Espacios sin humo. Reservas de vida, respétalos", para fomentar los espacios privados libres de humos, así como los programas de deshabituación tabáquica emprendidas por el Departamento de Sanidad y Consumo <i>Ver documentacion asociada</i>	Consejero de Sanidad y Consumo	Antia Vinós, Nerea (GP NV)
Solicitud de información	Sobre el despliegue de la nueva Tarjeta Electrónica Sanitaria con usos ciudadanos ONA <i>Ver documentacion asociada</i>	Gobierno Vasco	Antia Vinós, Nerea (GP NV)
Solicitud de información	Sobre el plan de acción para el despliegue de la receta electrónica en toda la CAPV <i>Ver documentacion asociada</i>	Consejero de Sanidad y Consumo	Antia Vinós, Nerea (GP NV)
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Sobre traspaso de la gestión de la Seguridad Social a Euskadi <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		Lehendakari
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a la protección de la mina Concha II, en Gallarta (Vizcaya) <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		Consejera de Cultura
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a la protección de la mina Concha II, en Gallarta (Vizcaya) <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a la protección de la mina Concha II, en Gallarta (Vizcaya) <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		Consejero de Industria e Innovación
Dictamen de compatibilidad	De D. Alberto Surio de Carlos para el desempeño de las funciones atribuidas al director general del ente público Radio Televisión Vasca <i>Ver documentacion asociada</i>		Comisión de Incompatibilidades, presidente